Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	31 октября 2023 г.
	г. Светлоград
	№ 547-р

О внесении изменений в распоряжение администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2017 г. № 01-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края»
В соответствии с Законом Ставропольского края от 26 мая 2023 № 43-кз «О наделении Петровского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа»

1. Внести в распоряжение администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2017 г. № 01-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 24 мая 2021 г. № 320-р) следующие изменения:
1.1. Заголовок изложить в следующей редакции:

«Об утверждении перечня муниципальных программ Петровского муниципального округа Ставропольского края».
1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ Петровского муниципального округа Ставропольского края.».

1.3. Перечень муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края изложить в прилагаемой редакции.

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 24 мая 2021 г.         № 320-р «О внесении изменений в перечень муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденный распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2017 года № 01-р (в ред. от 30 апреля 2020 г. № 253-р)».
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.

4. Настоящее распоряжение «О внесении изменений в распоряжение администрации Петровского городского округа Ставропольского края от      27 декабря 2017 г. № 01-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» вступает силу с 1 января 2024 года и применяется при формировании проекта бюджета Петровского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
Первый заместитель главы администрации –

начальник финансового управления

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                В.П.Сухомлинова
Проект распоряжения вносит первый заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                      А.И.Бабыкин
Визируют:

Заместитель главы администрации –

начальник отдела сельского хозяйства

и охраны окружающей среды администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                            В.Б.Ковтун

Заместитель главы администрации
Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                         Е.И.Сергеева
Начальник правового отдела администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края

                            О.А.Нехаенко

Заместитель начальника отдела по

организационно - кадровым вопросам

и профилактике коррупционных

правонарушений администрации

Петровского городского

округа Ставропольского края

                    Н.В.Федорян
Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                          Ю.В.Петрич

Проект распоряжения подготовлен отделом стратегического планирования и инвестиций администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                         Л.В.Кириленко
Утвержден

распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

от 27 декабря 2017 г. № 01-р
                                                                 (в ред. от 31 октября 2023 г. № 547-р
Перечень
муниципальных программ
Петровского муниципального округа Ставропольского края
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Петровского муниципального округа Ставропольского края

(далее – программа)

	Периоды реализации программы
	Ответственный исполнитель

программы

	I. Новое качество жизни населения

	1.
	Программа «Развитие образования»
	2021 - 2026
	отдел образования администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	2.
	Программа «Социальная поддержка граждан»
	2021 - 2026
	управление труда и социальной защиты населения администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	3.
	Программа «Социальное развитие»
	2021 - 2026
	отдел социального развития администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	4.
	Программа «Культура Петровского муниципального округа Ставропольского края»

	2021 - 2026
	отдел культуры администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	5.
	Программа «Межнациональные отношения, профилактика правонарушений, терроризма и поддержка казачества»

	2021 - 2026
	отдел общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовке администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	6.
	Программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»
	2021 - 2026
	управление муниципального хозяйства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	7.
	Программа «Формирование современной городской среды»
	2018-2024
	управление муниципального хозяйства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	8.
	Программа «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры»
	2021 - 2026
	отдел планирования территорий и землеустройства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	9.
	Программа «Управление финансами»
	2021 - 2026
	финансовое управление администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	10.
	Программа «Управление имуществом»
	2021 - 2026
	отдел имущественных и земельных отношений администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	11.
	Программа «Совершенствование организации деятельности органов местного самоуправления»
	2021 - 2026
	отдел по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	II. Устойчивое развитие и модернизация экономики

	12.
	Программа «Модернизация экономики и улучшение инвестиционного климата»

	2021 - 2026
	отдел стратегического планирования и инвестиций администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	13.
	Программа «Развитие сельского хозяйства»
	2021 - 2026
	отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	14.
	Программа «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения»
	2021 - 2026
	управление муниципального хозяйства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                          Ю.В.Петрич